Договор №  26
на оказание  консалтинговых услуг

"___" ______________ 2007 г.

_____________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора  ____________________________, действующего на основании Устава,  с одной стороны, и НОУ "Школа Менеджмента Качества", именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Лушниковой С. Н., действующего на основании Устава,  с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. По договору оказания консалтинговых услуг Исполнитель  обязуется по заданию Заказчика оказать услуги, указанные в п. 1.2.  настоящего договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.2. Исполнитель обязуется оказать следующие услуги: реализация   проекта "Разработка и внедрение в организации системы менеджмента качества,  подготовка СМК организации к  сертификации на основе требований стандарта ГОСТ Р   ИСО 9001- 2001", именуемые в дальнейшем      Услуги".
Этапы реализации проекта см. в Приложении № 1 к договору: «Календарный план работ по разработке и внедрению СМК в организации». Методика реализации проекта изложена в Приложении № 2.
1.3. Срок выполнения работ  ______________________________.
1.4. Оказание Услуги Исполнителем возможно только после предоплаты Услуги Заказчиком в размере 30% от суммы, указанной в   п.п. 1.5.

1.5. Общая стоимость договора  _________________________________ рублей.

1.6. По завершении работ стороны подписывают акт приема – сдачи Услуг с Заказчиком или его уполномоченным представителем, инициатива составления
которого лежит на Исполнителе.
2. Порядок оплаты.

2.1. Оплата  оказываемой услуги осуществляется  на  условиях  частичной предоплаты в течение трех дней  с момента подписания настоящего договора и по завершении указанной Услуги не позднее 3-х дней с момента подписания акта приема-сдачи услуг.

2.2. Оплата оказываемой услуги осуществляется в три этапа:

- 1-й этап: 30% от суммы, указанной  в  п.п. 1.5, в течение трех дней  с момента подписания настоящего договора.
- 2-й этап:  40% от суммы, указанной  в  п.п. 1.5,  оплачивается  через два месяца после начала работы:  20 августа 2007 г.

- 3-й этап: 30% от суммы, указанной  в  п.п. 1.5, оплачивается  по завершении указанной Услуги не позднее 3-х дней с момента подписания акта приема-сдачи услуг.

3. Права и обязанности сторон.

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Оказать услуги с надлежащим качеством.

3.1.2. Оказать услуги в полном объеме в срок, указанный в пункте 1.3. настоящего договора.

3.1.3. Выполнить работу лично.

3.2. Не копировать, не передавать и не показывать третьим лицам находящиеся у Исполнителя материалы Заказчика.
3.3. Заказчик обязан:

3.3.1. Оплатить работу по цене, указанной  в пункте 1.5. настоящего договора.

3.4. Заказчик имеет право:

3.4.1. Во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не  вмешиваясь в его деятельность.

4.Ответственность сторон.

4.1. Настоящий договор не может быть расторгнут по инициативе одной из сторон. За исключением случая, когда Исполнитель вынужден прекратить исполнение договора, когда стороны договора пришли к согласию  по поводу  завершения его действия. Действие договора прекращается после подписания сторонами соответствующего протокола  и окончания взаиморасчетов.

4.2. Отказ одной из сторон от исполнения  своих обязанностей  по настоящему договору, а также нарушение сроков выполнения обязательств по настоящему договору более, чем на 30 дней, если эти действия не вызваны наступлением  форс-мажорных обстоятельств, не оговорены соответствующим дополнительным соглашением, либо согласие сторон не зафиксировано в письменной форме соответствующим протоколом, признается расторжением контракта в одностороннем порядке и влечет за собой применение к стороне, выступившей его инициатором,  штрафных санкций.

4.3. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.

4.4. Исполнитель обязуется хранить в тайне коммерческую, финансовую и иную конфиденциальную информацию, полученную от Заказчика при исполнении настоящего договора.

5. Заключительные положения.

5.1. Стороны предпримут усилия для разрешения всех споров и разногласий по настоящему контракту мирным путем, а при возникновении неразрешимых конфликтных ситуаций – в арбитражном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации. Арбитражной инстанцией в этом случае признается Пермский  краевой арбитражный суд.

5.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

НОУ  «Школа Менеджмента Качества»

г. Пермь, ул. Большевистская, 96.
ИНН 5902837759
КПП 590201001

Р/сч. 40703810409030000001
в КБ «ЮНИАСТРУМ БАНК»(ООО)

к/сч 30101810600000000819

БИК 045773819

_____________________С. Н. Лушникова

ЗАКАЗЧИК:

____________________